
CITTÀ DI SPARANISE 

PROVINCIA DI CASERTA 
Medaglia d'Oro al Merito Civile  

P O L I Z I A   L O C A L E 

Tel.: 0823.874065 • PEC: polizialocale@pec.comunedisparanise.it 

 

 

 

Prot. n°_____________ 

del ________________                                                                                      
  Alla Commissione Straordinaria-Sede- 

Ufficio Segreteria-Sede- 

                                                                                       Albo Pretorio-Sede- 

                                                                                       Al Comando di Polizia Municipale -Sede- 

                                                                                       Ufficio Tecnico-Sede- 

                                                                                       Comandante Stazione Carabinieri -Sparanise- 

 
Ordinanza n° 70 

 

 

   
Oggetto: Dispositivo di traffico commemorazione defunti 2023. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Considerato che nei giorni 1 e 2 novembre c.a., ricorre la Commemorazione dei Defunti che comporterà la 

consueta presenza di  numerosi visitatori che si recheranno al locale cimitero; 

Ritenuto necessario disciplinare il traffico veicolare nella zona adiacente il Cimitero, attesa la peculiare 

presenza del ponte ferroviario che non consente il contemporaneo passaggio di due veicoli, il ponte è angusto 

e misura poco più di due metri; 

Considerato inoltre, che il locale Cimitero si trova sostanzialmente in un luogo a fondo chiuso che non 

permette  il deflusso fluido dei veicoli; 

Visti, altresì, gli articoli 3, 5 e 7 del Codice della Strada; 

Visto il T.U. n° 267/2000; 

 

ORDINA 

 

Per i giorni 29-30-31 ottobre 2023 e 1-2 novembre 2023, dalle ore 8,00 alle ore 17,00, il seguente 

dispositivo di traffico: 

1) E’ consentita la sosta delle autovetture all’interno dell’Area Mercato di via Giovanni Falcone e nel 

nuovo parcheggio adiacente il Cimitero;       

2) E’ consentita la sosta delle autovetture lungo via Catena, sull’altro lato della strada vigerà il divieto 

di sosta; 

3) Dal ponte ferroviario e fino al Cimitero, zona a limitazione di traffico, la sosta è consentita negli 

spazi delimitati dalle strisce, il parcheggio, in parte è riservato alle  persone portatrici di handicap e 

alle autovetture  trasportanti persone, chiaramente e notoriamente impossibilitate  a camminare a 

piedi; 

4) E’ consentito l’eventuale transito e la sosta temporanea agli autobus adibiti al servizio cimiteriale; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
P
A
R
A
N
I
S
E

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
4
5
6
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
6
/
1
0
/
2
0
2
3

mailto:polizialocale@pec.comunedisparanise.it


5) Divieto di sosta ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione della strada che porta al Cimitero 

con via G. Falcone e fino all’alloggio del custode; 

6) Senso Unico di marcia lungo via Catena, tratto Coop S. Andrea, con divieto d’accesso intersezione 

via Giovanni Falcone; 

7) Senso Unico in via Giovanni Falcone, dall’incrocio con via Catena, fino all’incrocio con via 

Ambrosoli, con sosta vietata ambo i lati; 

8) Divieto di sosta in via G. Falcone, sul lato recinzione esterna dell’area mercato, dall’ingresso carraio 

area mercato al ponte ferroviario; 

9) Divieto di sosta sul lato sinistro della nuova strada che dalla località Cimitero porta su Viale 

Medaglia D’Oro (dal ponte ferroviario e fino al terzo accesso della proprietà poderale); 

10) Divieto d’accesso in via Falcone, per tutti i veicoli che provengono da via Pertini, con direzione 

obbligatoria cimitero;  

11) La pubblicità delle suddette disposizioni dovrà avvenire mediante il collocamento dei prescritti 

segnali stradali e la rimozione della segnaletica in contrasto, con avvertenza che la presente 

ordinanza  è altresì pubblicata all’Albo Pretorio. Divieto d’accesso in via Falcone, per tutti i 

veicoli che provengono da via Pertini, con direzione obbligatoria cimitero;  
              L’Ufficio Tecnico Comunale curerà l’apposizione della segnaletica occorrente. 

              Gli Ufficiali e gli agenti della Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del d.lgs. n° 285/92 sono incaricati     

              di assicurare il rispetto delle norme previste nella presente ordinanza.  

 

AVVERTE 

 

che, avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al T.A.R. Campania  ovvero, al Presidente della Repubblica, con ricorso 

straordinario, entro il termine di 120 giorni dalla pubblicazione. In relazione al dispositivo dell’art. 

37, comma 3, del D. Lgs. n° 285/1992 e ss. mm. ii., sempre nel termine di 60 giorni può essere 

proposto ricorso, di chi ha interesse all’applicazione della segnaletica, in relazione alla natura dei 

segnali apposti, al Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 

del regolamento emanato con D.P.R. 495/92.  

 
 

Sparanise, 26/10/2023 

                                                                                                                     

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
P
A
R
A
N
I
S
E

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
4
5
6
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
6
/
1
0
/
2
0
2
3


